
RM-110-65-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 7 maja 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

Na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 

i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 322, 374 i 567) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

(Dz. U. poz. 792) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) twórczej związanej z wszelkimi zbiorowymi formami kultury i rozrywki (ujętej 

w Polskiej Klasyfikacji Działalności w dziale 90.0), z wyłączeniem galerii sztuki 

(z wyjątkiem stanowiących część statutową działalności domów kultury albo 

ośrodków kultury), w tym centrów sztuki, oraz biur wystaw artystycznych,”; 

2) w § 8 w ust. 1 w pkt 2 w lit. b: 

a) tiret pierwsze i drugie otrzymują brzmienie: 

„– na stadionach sportowych, otwartych i półotwartych posiadających rozsuwane 

ściany boczne boiskach (w tym szkolnych, wielofunkcyjnych, typu Orlik), przy 

wykorzystaniu infrastruktury zewnętrznej do uprawiania sportów motorowych 

i lotniczych, na otwartych strzelnicach, skoczniach narciarskich, otwartych 

torach łuczniczych, otwartych torach wrotkarskich, otwartych torach rolkowych, 

otwartych skateparkach, otwartych torach gokartowych oraz otwartych torach 

kolarskich (w tym do kolarstwa górskiego), przy czym w tych obiektach może 

przebywać w tym samym czasie nie więcej niż 6 osób i 1 trener korzystających 

z tych obiektów, z wyłączeniem ich obsługi, 

– na otwartych i półotwartych posiadających rozsuwane ściany boczne kortach 

tenisowych, przy czym na jednym korcie tenisowym mogą przebywać w tym 



– 2 – 

samym czasie nie więcej niż 4 osoby i 1 trener korzystające z tego kortu, 

z wyłączeniem jego obsługi,”, 

b) tiret piąte otrzymuje brzmienie: 

„– na stadionach i boiskach w zakresie organizacji współzawodnictwa sportowego 

seniorów w rozgrywkach prowadzonych przez polski związek sportowy 

w drugiej i trzeciej klasie rozgrywkowej oraz Pucharze Polski lub ligę zawodową 

działającą w najwyższej klasie rozgrywkowej w sporcie piłka nożna – bez 

udziału publiczności,”; 

3) w § 20 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Na stadionach i boiskach w zakresie organizacji współzawodnictwa sportowego 

seniorów w rozgrywkach prowadzonych przez polski związek sportowy w drugiej 

i trzeciej klasie rozgrywkowej oraz w Pucharze Polski w sporcie piłka nożna może 

przebywać, bez udziału publiczności, w tym samym czasie: 

1) od dnia 8 maja do dnia 9 maja 2020 r. nie więcej niż 14 osób korzystających z tych 

obiektów, z wyłączeniem ich obsługi; 

2) od dnia 10 maja do dnia 24 maja 2020 r. nie więcej niż 25 osób korzystających z tych 

obiektów, z wyłączeniem ich obsługi.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 46a 

i art. 46b pkt 1–6 i 8–12 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 i 1495 oraz z 2020 r. poz. 284, 

322, 374 i 567). Wydanie rozporządzenia jest związane ze zwalczaniem epidemii COVID-19. 

Biorąc pod uwagę wzrost ryzyka zakażenia wirusem SARS-CoV-2 oraz zidentyfikowane 

przypadki zachorowań na COVID-19, jest konieczne podjęcie działań profilaktycznych 

zapobiegających rozprzestrzenianiu się tego wirusa. 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Zasadne jest zezwolenie na prowadzenie działalności wystawienniczej, 

upowszechnieniowej i edukacyjnej wskazanych podmiotów w nowym reżimie sanitarnym, 

analogicznie jak w przypadku działalności muzealniczej z uwagi na analogiczne formy 

działalności oraz wymagane środki bezpieczeństwa sanitarnego. Termin uruchomienia galerii 

sztuki został skorelowany ze spełnieniem wymogów sanitarnych i podjęciem przygotowań do 

bezpiecznego udostępniania zbiorów i wystaw. 

Dodatkowo w projekcie rozporządzenia przewiduje się zmianę określenia boiska oraz 

kortu tenisowego mającą na celu doprecyzowanie wskazanych obiektów przeznaczonych do 

prowadzenia tej aktywności fizycznej podczas ogłoszonego stanu epidemii. Zmiana § 8 ust. 1 

pkt 2 lit. b tiret pierwsze i drugie wprowadza dookreślenie boisk i kortów tenisowych jako 

obiektów infrastrukturalnych o charakterze otwartym lub półotwartym. Umożliwione zostanie 

korzystanie z obiektów półotwartych, np. zadaszonych lub częściowo zadaszonych, ale 

umożliwiających wentylację (bez ścian bocznych lub z rozsuwanymi ścianami bocznymi). 

Obostrzenie dotyczące liczby osób mogących korzystać jednocześnie z jednego boiska 

i kortu tenisowego pozostaje bez zmian, tj. na jednym boisku lub korcie tenisowym mogą 

przebywać w tym samym czasie nie więcej niż odpowiednio 6 i 4 osoby i 1 trener korzystające 

z tego obiektu, z wyłączeniem jego obsługi. 

Dodatkowo poszerza się zakres wyłączenia określonego w § 8 ust. 1 pkt 2 lit. b tiret piąte 

o współzawodnictwo sportowe seniorów w rozgrywkach prowadzonych przez polski związek 

sportowy (druga i trzecia klasa rozgrywkowa oraz Puchar Polski). 



2 

Rozporządzenie nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji lub uzgodnienia. 

Rozporządzenie nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597). 

Rozporządzenie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców, jeżeli prowadzą oni działalność związaną z ograniczeniami przewidzianymi 

w rozporządzeniu. 

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w 

związku z wystąpieniem stanu epidemii 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Sportu/Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

  

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Danuta Dmowska-Andrzejuk Minister Sportu  

 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Joanna Olszewska, Dyrektor Departamentu Prawnego Ministerstwa 

Sportu, 22 2443 150 

joanna.olszewska@msport.gov.pl  

Data sporządzenia: 07.05.2020 r. 
 
 
Źródło:  

art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–12 ustawy z dnia 

5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u 

ludzi (Dz. U. z 2019 r. poz. 1239, z późn. zm.) 

Nr w Wykazie prac  
 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt ma na celu ograniczenie ryzyka związanego z wystąpieniem epidemii wywołanej nowym koronawirusem  

SARS-CoV-2. Zaproponowana zmiana w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 792) ma na celu 

umożliwienie działalności wystawienniczej galerii sztuki oraz pełniejsze kontrolowanie i częściowe wznawianie działań w 

ramach sportu w ramach tzw. drugiego kroku odstępowania od niektórych obostrzeń w sporcie. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zasadne jest zezwolenie na prowadzenie działalności wystawienniczej, upowszechnieniowej i edukacyjnej wskazanych 

podmiotów w nowym reżimie sanitarnym, analogicznie jak w przypadku działalności muzealniczej z uwagi na analogiczne 

formy działalności oraz wymagane środki bezpieczeństwa sanitarnego. Termin uruchomienia galerii sztuki został 

skorelowany ze spełnieniem wymogów sanitarnych i podjęciem przygotowań do bezpiecznego udostępniania zbiorów i 

wystaw. 

W projekcie rozporządzenia przewiduje się zmianę określenia boiska oraz kortu tenisowego mającą na celu 

doprecyzowanie wskazanych obiektów przeznaczonych do prowadzenia tej aktywności fizycznej podczas ogłoszonego 

stanu epidemii. Zmiana § 8 ust. 1 pkt 2 lit. b tiret pierwsze i drugie wprowadza dookreślenie boisk i kortów tenisowych 

jako obiektów infrastrukturalnych o charakterze otwartym lub półotwartym. Umożliwione zostanie korzystanie z obiektów 

półotwartych, np. zadaszonych lub częściowo zadaszonych, ale umożliwiających wentylację (bez ścian bocznych lub z 

rozsuwanymi ścianami bocznymi).  

Obostrzenie dotyczące liczby osób mogących korzystać jednocześnie z jednego boiska i kortu tenisowego pozostaje bez 

zmian, tj. na jednym boisku lub korcie tenisowym mogą przebywać w tym samym czasie nie więcej niż odpowiednio 6 i 4 

osoby i 1 trener korzystające z tego obiektu, z wyłączeniem jego obsługi. 

Dodatkowo poszerza się zakres wyłączenia określonego w § 8 ust. 1 pkt 2 lit. b tiret piąte o współzawodnictwo sportowe 

seniorów w rozgrywkach prowadzonych przez polski związek sportowy (druga i trzecia klasa rozgrywkowa oraz Puchar 

Polski). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Kraje Unii Europejskiej odmiennie podchodzą do kwestii „odmrażania sportu”. W Wielkiej Brytanii, Niemczech, Hiszpanii 

rozważa się wznowienie rozgrywek piłkarskich w najwyższej klasie rozgrywek. Republika Czeska jest jednym z państw, 

gdzie najszybciej podjęto decyzję o umożliwieniu podejmowania aktywności fizycznej przez społeczeństwo na obiektach 

otwartych, przy zachowaniu odpowiednich środków ostrożności. Nie ma jednego modelu, brak wytycznych ze strony 

organów Unii Europejskiej, które mogłyby posłużyć wszystkim państwom członkowskim. 



7 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

galerie sztuki i instytucje 

organizujące wystawy 

W Polsce w 2018 r. 

działało 325 galerii 

sztuki i instytucji 

organizujących wystawy. 

Z tego 60,9% stanowiły 

instytucje państwowe i 

samorządowe, łącznie z 

biurami wystaw 

artystycznych. W grupie 

tej zdecydowana 

większość należała do 

jednostek 

samorządowych 

(86,4%). W sektorze 

prywatnym najwięcej 

organizatorów galerii 

stanowiły osoby fizyczne 

(47,2%), natomiast 

pozostałe galerie były 

prowadzone przez różne 

organizacje, m.in. 

fundacje i 

stowarzyszenia.  

GUS Wznowienie działalności 

Organizacje pozarządowe 

prowadzące działalność 
sportową 

ok. 15 tys. Główny Urząd Statystyczny Ograniczone wznowienie 

działalności 

Podmioty zarządzające 

obiektami sportowymi 

(boiskami, kortami 

tenisowymi). 

1580 Główny Urząd Statystyczny 

Rejestr REGON 

Ograniczone wznowienie 

działalności 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Nie były prowadzone pre-konsultacje dotyczące projektu rozporządzenia. 

Projekt rozporządzenia nie został przekazany do opiniowania i konsultacji publicznych z uwagi na jego szczególny 

charakter i konieczność jego pilnego wejścia w życie. Zatem podjęto decyzję o nieprzedłożeniu projektu do konsultacji.  

Projekt był procedowany w trybie odrębnym zgodnie z § 98 w związku z § 140 Regulaminu pracy Rady Ministrów, 

z pominięciem etapu uzgodnień, opiniowania i konsultacji publicznych oraz komisji prawniczej. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

 Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem            0 

budżet państwa 0           0 

JST 0           0 

Wydatki ogółem 0           0 

budżet państwa 0           0 

JST 0           0 

Saldo ogółem 0           0 



8 

budżet państwa 0           0 

JST 0           0 

Źródła 

finansowania  

Budżet państwa – cz. 25 Kultura fizyczna, w ramach posiadanych środków, zgodnie z obowiązującą 
ustawą budżetową. 

Dodatkowe 

informacje, w 

tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do 

obliczeń 
założeń 

Wprowadzona zmiana umożliwi ponowną realizację zadań zleconych, w szczególności na podstawie art. 

29 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1468, z późn. zm.) (polskie 

związki sportowe). Przy czym nie wpłynie to na kwotę w danej części budżetowej.  

Na tym etapie procedowania nie ma możliwości precyzyjnego określenia wpływu regulacji na sektor 

finansów publicznych. Związane jest to m.in. z faktem, iż wprowadzana zmiana nie generuje wydatków 

dla budżetu państwa oraz trudne do oszacowania jest, na jakich zasadach (komercyjnych bądź 
niekomercyjnych) będzie uruchamiana działalność sportowa w tym okresie. Nie sposób również 
przewidzieć, czy wszyscy potencjalni beneficjenci procedowanych zmian będą korzystali z dostępnych 

możliwości (z uwagi np. na obawę przed zarażeniem wirusem). 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

2019 r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

        

        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Rozporządzenie wpływa na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i 

średnich przedsiębiorców, jeżeli prowadzą oni działalność związaną z 

ograniczeniami przewidzianymi w rozporządzeniu. 

rodzina, obywatele, 

osoby niepełnosprawne 

i starsze oraz 

gospodarstwa domowe  

Rozporządzenie może mieć wpływ na tę grupę w zakresie korzystania z usług 

w dziedzinach podlegających ograniczeniom. 

Niemierzalne Społeczeństwo Obniżenie skali występowania absencji chorobowej oraz poprawa stanu 

zdrowia i jakości życia. Obniżenie występowania chorób cywilizacyjnych w 

społeczeństwie. 

Zwiększenie poziomu aktywności fizycznej społeczeństwa. 

 

Dodatkowe 

informacje, w 

tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do 

obliczeń 
założeń  

Przedmiotowe rozporządzenie wpływa pozytywnie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 
w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



9 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

0skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: brak 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projekt przedmiotowego rozporządzenia będzie miał pozytywny wpływ na rynek pracy, umożliwi bowiem we wskazanym 

zakresie wznowienie działalności części podmiotów z zakresu kultury fizycznej. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie  

Omówienie 

wpływu 

Przewiduje się, że projektowane rozporządzenie przyczyni się do ograniczenia ryzyka wystąpienia 

epidemii związanej z zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby przepisy rozporządzenia weszły w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Projektowane rozporządzenie ma być stosowane w sposób ciągły, stąd też nie planuje się ewaluacji efektów projektu, a 

tym samym nie stosuje się mierników dla tej ewaluacji. Ewentualna ocena i zmiany będą związane z sytuacją związaną ze 

stanem epidemii w Rzeczypospolitej Polskiej i na świecie. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

brak 

 


